[image: krpr-ger]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
КРАПИВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАПИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от «24» февраля 2022г. № 237
пгт. Крапивинский

[bookmark: _Hlk94254949][bookmark: _Hlk93325031]Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при проведении контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального жилищного контроля на территории Крапивинского муниципального округа

В целях реализации Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства РФ от 27 октября 2021 г. № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Уставом Крапивинского муниципального округа Кемеровской области-Кузбасса:

1. [bookmark: _Hlk94255142]Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при проведении контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального жилищного контроля на территории Крапивинского муниципального округа, согласно приложению.
2. Организационному отделу администрации Крапивинского муниципального округа (Букатина Е.В.) обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Крапивинского муниципального округа, а также на стендах, размещенных в зданиях территориальных отделов, входящих в состав муниципального казенного учреждения "Территориальное управление администрации Крапивинского муниципального округа", в соответствии с частью 2 статьи 59 Устава Крапивинского муниципального округа Кемеровской области – Кузбасса, и разместить на официальном сайте администрации Крапивинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования, но не ранее 1 марта 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Крапивинского муниципального округа Н.Ф. Арнольд.

	Глава

	Крапивинского муниципального округа
	Т.И. Климина

Исп. Сазонова Анастасия Вячеславовна
8(384-46)21-068
Приложение №1
к постановлению администрации
Крапивинского муниципального округа
                                                                          от _____________г. № ______

                                                                                                                        QR-код

Проверочный лист (список контрольных вопросов), применяемый при проведении контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального жилищного контроля на территории Крапивинского муниципального округа

[bookmark: _Hlk94255673]Настоящая форма проверочного листа (списка контрольных вопросов) (далее – проверочный лист) применяется в ходе проведения контрольных мероприятий, которые предусмотрены Положением по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Крапивинского муниципального округа

1. Наименование органа муниципального жилищного контроля: администрация Крапивинского муниципального округа в лице муниципального казенного учреждения «Управление по жизнеобеспечению и строительству администрации Крапивинского муниципального округа»
2. Реквизиты нормативного правового акта, которым утверждена форма проверочного листа: постановление администрации Крапивинского муниципального округа от ________________ № _______.
3. Вид контрольного мероприятия: ________________________________.
4. Объект контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие: ______________________________________________________.
5. ФИО гражданина, ИП или наименование ЮЛ (ИНН, ОГРН, адрес регистрации), являющихся контролируемыми лицами ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
6. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа ________________________________________________
7. __________________________________________________________________________________________________________________________
8. Реквизиты решения (распоряжения) о проведении контрольного мероприятия ______________________________________________________
9. ________________________________________________________
10. Учетный номер контрольного мероприятия ________________________.
11. Список контрольных вопросов:

	№ п/п
	Контрольный вопрос
	Реквизиты нормативного правового акта (подзаконного правового акта), содержащего обязательные требования
	Варианты ответа

	Да
	Нет
	Неприменимо
	Примечание

	1.
	Наличие Устава организации
	часть 3 статьи 136 Жилищного кодекса РФ, части1, 4 статьи 52 Гражданского кодекса РФ

	2.
	Имеется ли у управляющей организации лицензия на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами?
	Часть 1 статьи 192 Жилищного кодекса Российской Федерации;

	3.
	Имеются ли решения общего собрания собственников помещений многоквартирных домов о выборе способа управления управляющей организацией, товариществом собственников жилья?
	Пункт 3 статьи161 Жилищного кодекса Российской Федерации

	4.
	Применяется ли размер платы за жилое помещение, установленный органом местного самоуправления, для нанимателей и собственников, не определивших размер платы за содержание жилого помещения на общем собрании?
	статья 158 Жилищного кодекса Российской Федерации

	5.
	Имеется ли утвержденный решением общего собрания собственников помещений перечень общего имущества многоквартирного дома (домов)?
	статья 36 Жилищного кодекса Российской Федерации;
Правила содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491

	6.
	Имеется ли утвержденный решением общего собрания собственников помещений перечень работ и услуг, оказываемых в счет платы за жилое помещение?
	статья 161 Жилищного кодекса Российской Федерации

	7.
	Соблюдается ли порядок технических осмотров многоквартирных домов?
	пункт 2.1 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 27.09.2003 № 170

	8.
	Обеспечены ли организация и планирование текущего ремонта жилищного фонда?
	пункт 2.3 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 27.09.2003 № 170

	9.
	Обеспечивается ли подготовка жилищного фонда к сезонной эксплуатации?
	пункт 2.6 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 27.09.2003 № 170

	10.
	Обеспечены ли организация и функционирование диспетчерской и аварийно-ремонтной служб?
	пункт 2.7 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 27.09.2003 № 170

	11.
	Соблюдаются ли требования к порядку содержания помещений и придомовых территорий многоквартирных домов?
	раздел III Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 27.09.2003 № 170

	12.
	Соблюдаются ли требования к порядку осуществления технического обслуживания и ремонта строительных конструкций многоквартирных домов?
	раздел IV Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 27.09.2003 № 170

	13.
	Соблюдаются ли требования к порядку осуществления технического обслуживания и ремонта инженерного оборудования многоквартирных домов?
	раздел V Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 27.09.2003 № 170

1.  Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа (инспектора), проводившего контрольное мероприятие и заполнившего проверочный лист ____________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

"____"__________20__год

image1.jpeg